Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1551, 03 set. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 699/2014 (*)

Constitui e nomeia os membros da Comissão de apoio aos Ges-
tores Regionais do Programa de Combate ao Trabalho Infantil.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
SÉTIMA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o ATO Nº 419/CSJT, de 11 de novembro de 2013, que
instituiu o Programa de Combate ao Trabalho Infantil – PCTI, no âmbito da Justiça do
Trabalho;

 CONSIDERANDO que coexistem no PCTI as Gestões nacional e regionais,
sendo que estas últimas são formadas nos Tribunais Regionais do Trabalho por dois
magistrados, para atuarem como gestores regionais do Programa;

 CONSIDERANDO que o art. 7º do Ato referido consigna que os Tribunais
Regionais do Trabalho poderão designar gerente e equipe específi cos para desenvolvi-
mento das atividades técnicas e operacionais do programa no âmbito de sua atuação;

 CONSIDERANDO o mais exposto na Exposição de Motivos protocolada neste
Tribunal sob o PG nº 018949/2014-4,

RESOLVE:

 Art. 1º Fica constituída, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,
Comissão de Apoio aos Gestores Regionais do Programa de Combate ao Trabalho Infantil.

 Art. 2º São membros da Comissão, observada a indicação dos Gestores Regio-
nais, os servidores JOSÉ OSVALDO SEVERIANO DOS SANTOS (Coordenador),
CRISTIANO SIQUEIRA DE ARAÚJO CHAVES, FRANCISCO ODENES UCHOA
PINTO e DANIELA DE OLIVEIRA DRUMOND.

 Art. 2º São membros da Comissão, observada a indicação dos Gestores
Regionais, os servidores:

 Art. 2º São membros da Comissão, observada a indicação dos Gestores Reginais:

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1551, 03 set. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

 I - JOSÉ OSVALDO SEVERIANO DOS SANTOS (Coordenador); (Redação
dada pela Portaria Presi nº 172/2017)

 I - JOSÉ OSVALDO SEVERIANO DOS SANTOS, servidor lotado na Vice-
Presidência e Coordenador da comissão; (Redação dada pela Portaria TRT7.GP. Nº 110,
de 05 de agosto de 2021)

 II - CLÁUDIA GIOVANA LOPES SILVA; (Redação dada pela Portaria Presi
nº 172/2017)

 II - CLÁUDIA GIOVANA LOPES SILVA, Coordenadora da Seção de Memória;
(Redação dada pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto de 2021)

 III - FRANCISCO ODENES UCHOA PINTO; (Redação dada pela Portaria
Presi nº 172/2017)

 III - FRANCISCO ODENES UCHÔA PINTO, Coordenador da Seção de
Prdução Audiovisual; (Redação dada pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto
de 2021)

 IV - SILVANA MARIA TEIXEIRA DIAS; (Redação dada pela Portaria Presi
nº 172/2017)

 IV - JAMILLE IPIRANGA DE LIMA, servidora lotado na Divisão de Comumi-
cação Social; (Redação dada pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto de 2021)

 V - LUCIANO PAULINO XIMENES. (Redação dada pela Portaria Presi
nº 172/2017)

 V - ADALGIZA NEUZA DE OLIVEIRA SUCUPIRA, Coordenadora da Seção
de Gestão de Estágio; (Redação dada pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto
de 2021)

 VI - DEVEN MOURA MILLER, Diretora da Divisão de Material e Logística;
(Incluído pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto de 2021)

 VII - REJANE MARIA FAÇANHA DE ALBUQUERQUE – Coordenadora
da Seção de Biblioteca; (Incluído pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto de
2021)

 VIII - ROSÂNGELA DE AGUIAR MUNIZ BANDEIRA, servidora lotada na
Seção de Memória; (Incluído pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto de 2021)

 IX - FREDERICO MARTINS BRITO, servidor lotado da Divisão de Informa-
ções Funcionais. (Incluído pela Portaria TRT7.GP. Nº 110, de 05 de agosto de 2021)

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1551, 03 set. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. ALTERE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 02 de setembro de 2014.
 FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA VERDE JÚNIOR
 Presidente do Tribunal

(*) Revogada pelo Ato TRT7.GP 70/2024 disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3925, 06 março de 2024. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

(*) Alterada pela Portaria da Presidência 110/2021 disponibilizada no Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3283, 06 agosto de 2021. Caderno Administrativo
do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

(*) Alterada pela Portaria da Presidência 172/2017 disponibilizada no Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2209, 18 de abril de 2017. Caderno Administrativo
do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.